

# Plastikkirurgisk Center Århus Speciallægecenter ApS

Skejbyparken 154, 8200 Århus N

CVR-nr. 21 74 56 85

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

**Ole Hedeager Momsen**  
Dirigent

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr.: 29442789  
[redmark.dk](http://redmark.dk)

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Plastikkirurgisk Center Århus Speciallægecenter ApS Skejbyparken 154 8200 Århus N
	Telefon: 87 41 11 11
	CVR-nr.: 21 74 56 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ole Hedeager Momsen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive plastikkirurgisk speciallægeklinik i Aarhus. Selskabet har endvidere til formål at investere i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.567 t.kr. mod 2.601 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.161 t.kr. mod 1.623 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.566.503</b>	<b>2.600.899</b>
1 Personaleomkostninger	-340.052	-376.998
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-415.010	-164.963
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.811.441</b>	<b>2.058.938</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	161.581	44.723
Andre finansielle indtægter	180.224	323.656
2 Øvrige finansielle omkostninger	-536.658	-186.245
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.616.588</b>	<b>2.241.072</b>
Skat af årets resultat	-455.578	-618.346
<b>Årets resultat</b>	<b>1.161.010</b>	<b>1.622.726</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	161.581	44.723
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	898.229	1.478.203
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.161.010</b>	<b>1.622.726</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	37.860	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>37.860</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	226.600	0
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.805.680
4 Grunde og bygninger	17.664.382	9.056.982
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.890.982</u>	<u>10.862.662</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.212.560	3.210.979
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	114.215	75.934
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.326.775</u>	<u>3.286.913</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.255.617</u></b>	<b><u>14.149.575</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Forudbetalinger for varer	18.524	0
Varebeholdninger i alt	<u>18.524</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.500	75.780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	321.144	708.293
Udskidte skatteaktiver	24.694	22.633
Tilgodehavende selskabsskat	15.350	279.084
Andre tilgodehavender	192.551	133.914
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	44.154	0
Periodeafgrænsningsposter	687	17.425
Tilgodehavender i alt	<u>646.080</u>	<u>1.237.129</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.520.765	5.480.202
Værdipapirer i alt	<u>5.520.765</u>	<u>5.480.202</u>
Likvide beholdninger	1.007.533	380
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.192.902</u></b>	<b><u>6.717.711</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.448.519</u></b>	<b><u>20.867.286</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	300.000	300.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.112.560	3.504.579
10 Overført resultat	12.031.994	10.580.165
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.545.754</u></b>	<b><u>14.484.544</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til realkreditinstitutter	11.657.447	5.592.426
Gæld til pengeinstitutter	13.670	46.058
Deposita	281.547	151.778
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	49.593	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	4.326
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.002.257</u>	<u>5.794.588</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	470.000	260.000
Gæld til pengeinstitutter	0	21.269
Modtagne forudbetalinger fra kunder	187.867	108.855
Anden gæld	242.641	198.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>900.508</u>	<u>588.154</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.902.765</u></b>	<b><u>6.382.742</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.448.519</u></b>	<b><u>20.867.286</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	264.225	264.856
Pensioner	58.348	102.348
Andre omkostninger til social sikring	1.229	993
Personalemkostninger i øvrigt	16.250	8.801
	<u><b>340.052</b></u>	<u><b>376.998</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.095	0
Andre finansielle omkostninger	535.563	186.245
	<u><b>536.658</b></u>	<u><b>186.245</b></u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		<u>47.325</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u><b>47.325</b></u>
Årets afskrivninger		<u>9.465</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<u><b>9.465</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>37.860</b></u>



## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinge for materielle anlægsaktiver</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015	310.500	1.805.680	9.384.087
Tilgang	283.250	0	8.956.295
Afgang	<u>0</u>	<u>-1.805.680</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>593.750</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>18.340.382</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	310.500	0	327.105
Årets afskrivninger	<u>56.650</u>	<u>0</u>	<u>348.895</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>367.150</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>676.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>226.600</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>17.664.382</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	100.000	100.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Opskrivninger primo 1. januar 2015	3.110.979	3.459.856
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	161.581	44.723
Udbytte	<u>-160.000</u>	<u>-393.600</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>3.112.560</u></b>	<b><u>3.110.979</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.212.560</u></b>	<b><u>3.210.979</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Plastikkirurgisk Center Århus Speciallægece- ter ApS
KO Holding,	80 %	<u>4.009.476</u>	<u>195.751</u>	<u>3.212.560</u>
		<b><u>4.009.476</u></b>	<b><u>195.751</u></b>	<b><u>3.212.560</u></b>

## Noter

	31/12 2015	31/12 2014	
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2015	8.715	8.715	
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>8.715</b>	<b>8.715</b>	
Opskrivninger 1. januar 2015	67.219	0	
Årets resultatandel	1.891.857	2.234.147	
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-149.045	
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>1.959.076</b>	<b>2.085.102</b>	
Årets hævet resultatandel	-1.853.576	-2.017.883	
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.853.576</b>	<b>-2.017.883</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>114.215</b>	<b>75.934</b>	
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2015</b>
Direktion	10,20	0	44.154
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2015	300.000	300.000	
	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>	
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	3.504.579	3.459.856	
Resultatandel	161.581	44.723	
Udloddet udbytte	-160.000	0	
Korrektion tidligere år	-393.600	0	
	<b>3.112.560</b>	<b>3.504.579</b>	

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	10.580.165	9.251.007		
Årets overførte overskud eller underskud	898.229	1.478.203		
Overført fra reserve for opskrivning	160.000	0		
Korrektion tidligere år	393.600	-149.045		
	<u><b>12.031.994</b></u>	<u><b>10.580.165</b></u>		
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400		
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400		
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>		
	<u><b>101.200</b></u>	<u><b>99.800</b></u>		
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.127.447	5.852.426		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-470.000</u>	<u>-260.000</u>		
	<u><b>11.657.447</b></u>	<u><b>5.592.426</b></u>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	470.000	9.917.000	12.127.447	5.852.426
Gæld til pengeinstitutter	0	0	13.670	46.058
Deposita	0	0	281.547	151.778
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.326</u>
	<u><b>470.000</b></u>	<u><b>9.917.000</b></u>	<u><b>12.422.664</b></u>	<u><b>6.054.588</b></u>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.119 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.664 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 419 t.kr., hvoraf 469 t.kr. er indregnet i regnskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ole Hedeager Momsen, Solklintevej 13, 8250 Egå